- Tafsir, Ahmad, *Ilmu Pendidikan Dalam Perspektif Islam* (Bandung: Remaja Rosdakarya, 1992).
- al-Tawijari, Ali ibn Muhammad [ed.], *Min A'lâm al-Tarbiyyah al-'Arabiyah al-Islâmiyyah I, II, III, IV* (Saudi Arabia: Maktabah al-Tarbiyyah al-'Arabi li Duwal al-Khalij, 1409 H/1988 M).
- Tim ICCE UIN Jakarta, *Civic Education: Demokrasi, Hak Asasi Manusia, dan Masyarakat Madani* (Jakarta: ICCE UIN Jakarta, 2003).
- Yakan, Fathî, *al-Tarbiyah al-Waqf'iyah fi al-Islâm* (Beirut: Mu'assasah al-Risâlah, 1992).